
1 
 

Versija 1 

PATVIRTINTA 
UAB „Plasta Holdings“ Direktoriaus 

2023-08-28  Įsakymu Nr. 23/08-1 

PLASTA HOLDINGS UAB ĮMONIŲ GRUPĖS 
APLINKOSAUGOS, SOCIALINĖ IR VALDYSENOS POLITIKA 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. UAB „Plasta Holdings“ (Bendrovė) kartu su jos dukterinėmis bendrovėmis (toliau - Grupė, Grupės įmonės), 

būdama atsakinga už savo veiklos įtaką aplinkai ir visuomenei, savo veikloje taiko Aplinkosaugos, 
socialinės ir valdysenos politiką (toliau – ESG Politika, Politika). 

1.2. Šios Politikos tikslas – apibrėžti bendruosius principus ir suteikti pagrindą PLASTA Grupės verslo kultūrai ir 
praktikai, požiūriui į įmonių atsakomybę aplinkosaugos, socialinės ir valdysenos (angl. ESG) srityse, taip 
pat nustatyti, kokie turi būti tvarios veiklos valdymo tikslai priimant visus verslo sprendimus bei 
įgyvendinant PLASTA Grupės ESG strategiją. 

1.3. Politika taikoma ir apima Grupės verslo veiklą visose šalyse, kuriose veikia PLASTA Grupė bei taikoma 
visiems Grupės valdybos nariams, vadovams, darbuotojams ir kitiems Grupės vardu veikiantiems 
asmenims (toliau – darbuotojas). Ši Politika taip pat taikoma visiems partneriams, klientams ir kitiems 
suinteresuotiesiems subjektams, kurie palaiko ryšius su Grupe. 

1.4. Už ESG kriterijų įgyvendinimą atsakinga kiekviena PLASTA Grupės įmonė ir jos padaliniai pagal atliekamas 
funkcijas.  

1.5. Politikoje ir ją detalizuojančiuose bei papildančiuose dokumentuose gali būti vartojamos tokios sąvokos: 

1.5.1. Darbuotojas – tai asmuo, susijęs darbo santykiais su PLASTA Grupe, įskaitant vadovus, aukščiausio 
lygio vadovus, valdybos narius, kitus Grupės vardu veikiančius asmenis. 

1.5.2. ESG (Enviroment, Social, Governance) – tai aplinkosaugos (angl. enviromental protection), socialinė 
(angl. social responsibility) ir valdysenos (angl. governance) sritys. ESG rodiklių tikslas padėti verslui 
geriau suprasti ir įvertinti atsakomybę aplinkai, darbuotojams, klientams, tiekėjams, 
investuotojams ir visuomenei: 

 Aplinkos veiksnys – veiksniai, susiję su gamtos pasauliu. Tai apima atsinaujinančių ir 
neatsinaujinančių išteklių (pvz., vandens, mineralų, ekosistemų, biologinės įvairovės) 
naudojimą ir sąveiką su jais.  

 Socialinis veiksnys – veiksniai, kurie daro poveikį žmonių gyvenimui. Tai apima žmogiškojo 
kapitalo vietos bendruomenių ir klientų valdymą. 

 Valdysenos veiksnys – veiksniai, kurie nurodo šalių ir korporacijų taisykles bei procedūras ir 
leidžia suinteresuotoms šalims (tame tarpe investuotojams), kaip ir aplinkos ir socialinių 
veiksnių atveju, patikrinti, ar taikoma tinkama valdymo praktika. Korporacijos tikslas, 
direktorių valdybos vaidmuo ir sudėtis, akcininkų teisės ir tai, kaip vertinami įmonės veiklos 
rezultatai, yra pagrindiniai įmonių valdymo struktūrų elementai. Galima išskirti keturis 
pagrindinius veiksnius: struktūrą ir priežiūrą, kodeksą ir vertybes, skaidrumą ir ataskaitų 
teikimą bei kibernetinę riziką ir sistemas.  

1.5.3. ESG strategija – tai konkretūs tikslai ir prioritetiniai veiksmai, dėl kurių įgyvendinimo susitarta 
svarbiausiose aplinkosaugos, socialinės ir valdymo srityse. 

1.5.4. Europos žaliasis kursas – tai 2019 m. gruodžio 11 d. Europos Komisijos pristatytas veiksmų planas, 
kuriuo siekiama, kad iki 2050 m. Europa taptų pirmuoju klimatui neutraliu žemynu, skatinant 
ekonomiką, gerinant žmonių sveikatą ir gyvenimo kokybę, rūpinantis gamta ir nepaliekant nė vieno 
nuošalyje. 

1.5.5. Grupė, PLASTA Grupė – tai Patronuojančioji įmonė ir jos dukterinės įmonės, taip pat dukterinės 
įmonės, kurių pagrindinės buveinės yra užsienio šalyse ir kuriose ji tiesiogiai ir (arba) netiesiogiai 
turi balsų daugumą arba gali tiesiogiai ar netiesiogiai daryti dominuojančią įtaką. 



2 
 

1.5.6. Paryžiaus susitarimas – tai valstybių susitarimas, kuriuo siekiama sustiprinti pasaulinį atsaką į 
klimato kaitos keliamas grėsmes. Siekiama apriboti vidutinės Žemės temperatūros padidėjimą iki 2 
°C, palyginti su ikipramoninio laikotarpio lygiu, ir toliau siekti, kad vidutinė Žemės temperatūra 
padidėtų ne daugiau kaip 1,5 °C. 

1.5.7. Patronuojančioji įmonė – tai UAB „Plasta Holdings“ (juridinio asmens kodas 305660999). 

1.5.8. Tvaraus (darnaus) vystymosi tikslai (angl.SDG) – tai 2015 m. visų Jungtinių Tautų narių pasiektas 
susitarimas dėl bendros pasaulio vystymosi darbotvarkės iki 2030 m. Ji grindžiama 17 darnaus 
vystymosi tikslų, tarp kurių yra siekis užtikrinti taiką, gerovę ir visuotinę žmonijos bei planetos 
gerovę dabar ir ateityje, taip pat skatinti partnerystę šiems tikslams pasiekti 

 

2. VEIKIMO SRITYS IR TIKSLAI 
 

2.1. PLASTA Grupė apibrėžia savo poveikį tvarumui, sutelkdama dėmesį į keturias pagrindines strategines sritis: 

2.1.1. Aplinkai draugiška ir novatoriška gamyba. Valdyti visus gamybos procesus, nuolat diegiant 
naujoves bei laikantis aplinkosaugos standartų, sutelkiant dėmesį į anglies dioksido pėdsako 
mažinimą.  

2.1.2. Žaliavos iš perdirbtų produktų ir žiediškumas. Gaminti gaminius naudojant po vartojimo 
perdirbtas medžiagas ir sutelkti dėmesį į gaminių žiediškumo didinimą.  

2.1.3. Darbuotojų saugumas ir gerovė. Sutelkti dėmesį į gerąją darbo praktiką ir sukurti tokią darbo 
aplinką, kurioje skatinamas pasitikėjimas, bendradarbiavimas, saugumas ir parama. 

2.1.4. Geroji valdysenos praktika. Skatinti etišką ir skaidrų elgesį Grupės valdyme, politikoje bei 
procedūrose, įtraukiant ESG aspektus.  

2.2. Grupė, vykdydama savo veiklą ir kartu įgyvendindama Darnaus vystymosi įsipareigojimą, daugiausia 
dėmesio skiria šiems SDG tikslams:  

 

3 -   gera sveikata          7 - prieinama ir švari energija               8 - deramas darbas ir ekonomikos augimas 

9 -   pramonė, inovacijos ir infrastruktūra                      12 - Atsakingas vartojimas ir gamyba 

13 - kova su klimato kaita                                                16 - taika, teisingumas ir stiprios institucijos 

2.3. Grupė įsipareigoja saugoti aplinką, žmones ir visuomenę, atsakingai valdydama savo veiklą, laikydamasi 
aplinkosauginių ir socialinių įsipareigojimų bei aktyviai dirbdama šiame dokumente aptartose srityse. 

 

3. ESG RIZIKŲ VALDYMO PROCESAS 

 

3.1. Vadovaujantis šios Politikos principais, nustatomos svarbios aplinkosaugos, socialinės ir valdymo sričių 
temos, numatomi ESG tikslai ir formuluojami uždaviniai, kurie savaime integruojami į bendruosius PLASTA 
Grupės verslo planus. Rezultatai periodiškai stebimi, o procesų auditas atliekamas vertinant veiklos 
rezultatus pagal vidaus ir išorės standartus. 

3.2. Tvarumo rizikos turi būti valdomos kasdien visose verslo srityse, kuriose jos gali atsirasti, ir valdymą privalo 
užtikrinti tie asmenys, kurių kompetencijos ir pareigos įgalina juos tai daryti geriausiai. 

3.3. Tvarumo rizikų valdymo procesas apima šiuos veiksmus: 

3.3.1. Identifikavimas; 

3.3.2. Matavimas ir įvertinimas; 



3 
 

3.3.3. Stebėjimas ir kontrolė; 

3.3.4. Ataskaitų rengimas; 

3.3.5. Valdymo veiksmai. 

3.4. ESG rizikos stebėsena yra reguliarus procesas, todėl Grupė kiekvienais metais iki birželio 30 d. peržiūri ir 
įvertina savo veiklos poveikį aplinkai, socialinį ir valdysenos aspektus bei prioritetus (reikšmingumo 
vertinimas), atsižvelgdama į suinteresuotųjų šalių lūkesčius ir naujausią turimą mokslinę informaciją bei 
atnaujina ESG sritis ir tikslus.  

3.5. Informacija apie ESG tikslus iš jų vykdymą pateikiama kasmetinėje Grupės tvarumo ataskaitoje, kuri 

publikuojama viešai adresu www.plastagroup.com .  

3.6. Grupėje visi sprendimai yra priimami vadovaujantis teisės aktais, Grupės įmonėse galiojančiomis 
tvarkomis, politikomis, etikos kodeksais bei taikant kontrolės mechanizmus svarbiausiuose procesuose. 

 

4. APLINKOSAUGOS KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS IR TIKSLAI 

 

 

 

4.1. Aplinkai draugiška ir novatoriška gamyba:  

4.1.1. AB „Plasta“ ir Rullpack AB kasmet 5%-ais sumažinti išmetamo CO2 kiekį kiekvienai pagamintos 
produkcijos tonai. 

4.1.2. AB „Plasta“ nuo 2024 m. sumažinti 25%-ais (metrinėmis tonomis) per metus į sąvartynus ar 
deginimo gamyklas išvežamų plastiko atliekų kiekį.  

4.1.3. Rullpack AB – 100% perdirbti gamybos proceso metu susidariusias technologines plastiko atliekas.  

4.1.4. AB „Plasta“ įdiegti ISO 14001 standartą. 

4.1.5. AB „Plasta“ sumažinti komunalinio vandens sunaudojimą 10% per metus 1 tonai granulių 
pagaminti.  

4.1.6. Neviršyti AB „Plasta“ išleidžiamame vandenyje didesnio kaip 520 mg/l kietųjų dalelių kiekio. 

4.2. Žaliavos iš perdirbtų produktų ir žiediškumas: 

4.2.1. Siekti, kad AB „Plasta“ visos produkcijos gamybai būtų naudojamos žaliavos iš 100 % perdirbto 
plastiko. 

4.2.2. Rullpack AB 5 procentais per metus sumažinti pirminės žaliavos kiekį parduodamų produktų 
asortimente. 

4.2.3. Rullpack AB gauti "Recyclass" sertifikatą. 

 

5. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS IR TIKSLAI 

 

 

 

5.1. Geros darbo sąlygos ir įdarbinimo praktika (įskaitant teisingą atlygį): 

http://www.plastagroup.com/


4 
 

5.1.1. Užtikrinti, kad pasitikėjimas ir bendradarbiavimas visada būtų pagrindinis prioritetas, sutelkiant 
dėmesį į skaidrų bendravimą ir abipusį grįžtamąjį ryšį. 

5.1.2. Užtikrinti vienodą darbo užmokestį moterims ir vyrams, užimantiems panašias arba tokias pačias 
pareigas ir atliekantiems tokį patį darbą. 

5.1.3. Investuoti ir nuolat gerinti darbo aplinką, kad būtų užtikrinta darbuotojų gerovė ir sauga.  

5.2. Sveikata ir darbo sauga 

5.2.1. Nulinis sunkių sužalojimų ir nelaimingų atsitikimų darbe skaičius. 

 

6. VALDYSENOS KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMAS IR TIKSLAI 

 

 

 

6.1. Aplinkai draugiška ir novatoriška gamyba: 

6.1.1. Užtikrinti, kad 30 proc. visų Grupės investicijų būtų skirta novatoriškiems sprendimams, 
padedantiems įgyvendinti tvarumo tikslus. 

6.1.2. Pasiekti inovatyvių produktų pardavimų augimą - 5 proc. per metus. 

6.2. Geroji valdysenos praktika: 

6.2.1. Užtikrinti, kad Grupės vidaus procedūros bei tvarkos atitiktų nūdienos aktualijas, nebūtų 
(reikšmingų) įstatymų ir kitų teisės aktų nesilaikymo atvejų. 

6.2.2. Užtikrinti, kad 100 proc. darbuotojų būtų apmokyti etikos, atitikties ir kovos su korupcija klausimais 

6.2.3. Tęsti aukščiausių įmonių valdymo praktikos ir procedūrų standartų nustatymą bei aktyvų jų 
įgyvendinimą. 

6.2.4. Gauti ECOVADIS sertifikatą. 

 

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7.1. Politika tvirtinama ir keičiama Bendrovės vadovo sprendimu. 

7.2. ESG tikslai nustatyti bei strategija parengta 2023-2025 metams, todėl tiek ESG Politika, tiek ESG 
Strategija yra kasmet peržiūrima ir, jei reikia, atnaujinama. Už šio proceso organizavimą atsakingas 
Bendrovės vadovas. 

7.3. Kiekvienas PLASTA Grupės darbuotojas turi susipažinti su šia Politika ir taikyti ESG principus savo 
veikloje. 

7.4. Informacija apie Grupės ESG strategiją, tikslus ir jų įgyvendinimą prieinama Grupės įmonių interneto 
svetainėje www.plastagroup.com .  

7.5. Politika taikoma tiek, kiek ji neprieštarauja ES teisės aktams ir (arba) kitiems galiojantiems Lietuvos 
Respublikos teisės aktams. 

 

http://www.plastagroup.com/

